abastecimiento de agua potable y sanitaria y las obras de consolidación ejecutadas por la  
empresa  Tragsa  como  medio  propio  del  Ayuntamiento  de  Cabra,  mediante  convenio  
administrativo  suscrito  con  el  Ministerio  de  Agricultura   y  la  lesión  producida  y  su  
valoración veinticuatro mil ochocientos cincuenta y uno con sesenta y tres euros //24.851,63  
€; habiendo sido confirmada la relación de causalidad entre el funcionamiento del servicio  
público y la lesión producida.

SEGUNDO.  Aprobar,  disponer  y  reconocer  la  cantidad  de  veinticuatro  mil  
ochocientos cincuenta y uno con sesenta y tres euros //24.851,63 € a la que asciende la  

indemnización, de conformidad con el informe de fiscalización emitido por la Intervención  
de Fondos municipal, la cual se hará efectiva, previa aceptación de finiquito, del siguiente  
modo: 

- mil quinientos euros //1.500 €, directamente por este Ayuntamiento como franquicia  
establecida en póliza de responsabilidad civil suscrita con la entidad Mapfre Seguros de  
Empresa SA y  

- veintitrés mil trescientos cincuenta y uno con sesenta y tres euros //23.351,63 €  
cantidad restante, por la entidad aseguradora Mapfre Seguros de Empresa SA. 

TERCERO.  Ordenar  el  pago  de  la  cantidad  reconocida  a  favor  de  Granados  
Mellado,  Francisco  por  importe  de  mil  quinientos  euros  //1.500  €  por  parte  de  este  
Ayuntamiento  y  de  veintitrés  mil  trescientos  cincuenta  y  uno  con  sesenta  y  tres  
euros //23.351,63 € por parte de la entidad Mapfre Seguros de Empresa SA, aseguradora de  
responsabilidad civil …”. 

SEGUNDO.- Previo  examen  de  la  jurisdicción  y  competencia  objetiva,  se